
APROBADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADOAMPLIACIÓN O 
REDUCCIÓN PAGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 230,536,905 0 230,536,905 204,734,659 204,733,038 25,802,246
3,275,12799,715,428 1,759,810 101,475,238 98,200,111 98,200,111REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE
1,639,78434,681,012 1,722,148 36,403,160 34,763,376 34,763,376REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO

673,82721,918,261 1,193,144 23,111,405 22,437,578 22,435,957REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
1,148,60324,805,364 563,847 25,369,211 24,220,608 24,220,608SEGURIDAD SOCIAL
5,047,9256,210,838 21,165 6,232,003 1,184,078 1,184,078OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

13,031,11023,401,986 -5,932,002 17,469,984 4,438,874 4,438,874PREVISIONES
985,87119,804,016 671,888 20,475,904 19,490,033 19,490,033PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 MATERIALES Y SUMINISTROS 325,426,064 -42,660,000 282,766,064 272,056,286 235,222,248 10,709,778
1,204,0743,665,369 -35,000 3,630,369 2,426,295 2,426,136MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

286,1441,729,106 183,500 1,912,606 1,626,462 1,626,462ALIMENTOS Y UTENSILIOS
5,7545,754 0 5,754 0 0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

2,351,8333,468,809 28,000 3,496,809 1,144,976 1,144,976MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN
4,261,900309,083,463 -43,009,000 266,074,463 261,812,563 225,089,684PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

371,9972,302,006 0 2,302,006 1,930,009 1,930,009COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
1,414,9513,525,483 -39,500 3,485,983 2,071,032 2,071,032VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

00 0 0 0 0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
813,1251,646,074 212,000 1,858,074 1,044,949 933,949HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 589,526,436 52,701,533 642,227,969 590,113,795 533,609,060 52,114,174
3,265,65012,866,515 610,000 13,476,515 10,210,865 9,938,731SERVICIOS BÁSICOS

279,8231,276,721 237,000 1,513,721 1,233,898 1,233,898SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
20,290,31534,350,613 6,863,533 41,214,146 20,923,831 20,141,801SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

4,795,0146,625,157 0 6,625,157 1,830,143 1,830,143SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
9,340,78234,609,131 43,000 34,652,131 25,311,349 23,403,082SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

449,463544,106 -17,000 527,106 77,643 55,748SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
607,4871,285,013 50,000 1,335,013 727,526 727,526SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS
840,7685,733,152 560,000 6,293,152 5,452,384 5,390,280SERVICIOS OFICIALES

12,244,872492,236,028 44,355,000 536,591,028 524,346,156 470,887,851OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,484,114,049 366,626,319 5,850,740,368 5,833,347,481 5,833,347,481 17,392,887

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
00 0 0 0 0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

476,0151,114,048 0 1,114,048 638,033 638,033AYUDAS SOCIALES
16,916,8725,483,000,001 366,626,319 5,849,626,320 5,832,709,448 5,832,709,448PENSIONES Y JUBILACIONES

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
00 0 0 0 0DONATIVOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 18,715,922 25,771,997 44,487,919 6,237,554 5,977,834 38,250,365
19,841,9637,954,974 16,034,500 23,989,474 4,147,511 4,117,511MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52,18845,300 40,000 85,300 33,112 0MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
793,7802,151,260 -1,325,000 826,260 32,480 32,480EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

5,811,1605,811,160 0 5,811,160 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
00 0 0 0 0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

6,226,9231,168,280 5,356,900 6,525,180 298,257 121,649MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
00 0 0 0 0ACTIVOS BIOLOGICOS

660,707698,448 0 698,448 37,741 37,741BIENES INMUEBLES
4,863,644886,500 5,665,597 6,552,097 1,688,453 1,668,453ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA 1,700,000 30,155,378 31,855,378 7,286,492 7,286,492 24,568,886
00 0 0 0 0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 

24,568,8861,700,000 30,155,378 31,855,378 7,286,492 7,286,492OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
00 0 0 0 0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 9,452,450,000 182,470,323 9,634,920,323 8,653,435,995 8,653,400,139 981,484,328
00 0 0 0 0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
00 0 0 0 0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
00 0 0 0 0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

885,848,9619,420,000,000 0 9,420,000,000 8,534,151,039 8,534,115,183CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
93,935,36730,750,000 182,470,323 213,220,323 119,284,956 119,284,956INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

00 0 0 0 0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
00 0 0 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

1,700,0001,700,000 0 1,700,000 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0

00 0 0 0 0PARTICIPACIONES
00 0 0 0 0APROTACIONES
00 0 0 0 0CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 154,307,387 -22,038,708 132,268,679 63,348,946 63,348,946 68,919,733
00 0 0 0 0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
00 0 0 0 0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COSTO POR COBERTURAS
00 0 0 0 0APOYOS FINANCIEROS

68,919,733154,307,387 -22,038,708 132,268,679 63,348,946 63,348,946ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
1,219,242,39716,256,776,763 593,026,842 16,849,803,605 15,630,561,208 15,536,925,238TOTAL DEL GASTO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
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